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Kvalificerat underhåll
förebygger oönskade
larm och driftavbrott
Många obefogade larm orsakas av att detektorer och
system inte fungerar som förväntat. Även de bästa brand-
larmsystemen drabbas - precis som all annan avancerad
utrustning - av ”tidens tand” såvida de inte får regelbun-
den tillsyn och underhåll. Mycket av denna påverkan är
åldersbetingad, som exempelvis nedsmutsade detektorer
eller gamla batterier med försämrad prestanda. En del
beror på slarv, åverkan eller ovarsamhet med detektorer,
ledningsnät och annan materiel.

Med Siemens förebyggande underhåll upptäcks och åtgär-
das bristerna effektivt. Er personal får i samband med
förebyggande underhåll en nyttig genomgång av anlägg-
ningens handhavande. Detta minskar riskerna för såväl
driftavbrott som oönskade larm och därmed följande kost-
samma besök av räddningstjänsten.

Svarar mot försäkringsbolagens krav

För brandlarmanläggningar som är knutna till försäkringsavtal -
så kallade försäkringsanläggningar - ställs krav på skötsel och
underhåll genom Försäkringsförbundets försäkringsvillkor
FTR110 – Särskilt villkor för automatisk brandlarmanläggning.

I dessa refereras till kraven i SBF110 där det anges att ”brandlar-
manläggningens effektivitet skall alltid upprätthållas. För att
säkerställa avsedd funktion är underhålls- och reparations -
arbeten nödvändiga.”

I FTR110 sägs även att ”Underhåll får utföras endast av en
anläggningsfirma eller annan firma som utsetts av anläggarfir-
man eller godkänts av försäkringsbolaget. Detta skall dokumen-
teras genom ett avtal.”

När ni tecknar underhållsavtal med Siemens uppfyller ni dessa
försäkringskrav, liksom den lokala räddningstjänstens krav på
regelbunden tillsyn, funktionskontroll och underhåll.

Upptäcker fel och brister 
- håller anläggningen uppdaterad

Vid de grundliga kontroller och åtgärder som Siemens under-
hållsavtal omfattar går vi igenom hela systemet samt testar och
åtgärdar eventuella fel så att anläggningen fungerar som när
det var nytt. Våra servicetekniker föreslår även förbättringar
med hänsyn till slitage, eventuella ny- och ombyggnationer
eller förändringar i verksamheten, så att anläggningen uppfyller
avsedda krav på tidig upptäckt av brand.

Siemens underhållsåtagande är unikt genom det successiva
utbyte av rökdetektorerna som alltid är en del av våra åtgärder
vid kontraktsbundet underhåll. Därigenom säkerställer vi att ni
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Anläggningsskötarutbildningen omfattar 

bl a följande viktiga moment:

anläggningsskötarens ansvarsområde

förebyggande brandskyddsåtgärder

brandlarmanläggningens uppbyggnad

SBF110

myndigheternas regler

kontrolljournal och orienteringsritningar

olika detektorers funktioner

hur man undviker onödiga larm

larmlagring/larmorganisation

underhållsåtgärder

larmöverföring till larmcentral/räddningstjänst

handhavande av centralenhet

Ger lägre livslängdskostnader

Siemens underhållsavtal tillgodoser mycket väl SBF-reglernas
krav på kontinuerlig tillsyn och förebyggande underhåll.

Avtalet inbegriper, förutom årlig översyn inklusive reskostnader,
även materialkostnaden. Siemens står dessutom för tillkom-
mande materiel- och servicekostnader om ni skulle behöva ser-
vice mellan underhållsbesöken. Som avtalskund debiterar vi er
även ett lägre timarvode vid eventuella tillkommande arbeten
utanför underhållsavtalet. Och som under hållsavtalskund har ni
naturligtvis alltid högsta prioritet vid akuta lägen.

En annan fördel är att ni alltid vet kostnadens storlek för servi-
cen och underhållet och alltså slipper budgetera för oförutsedda
utgifter. All erfarenhet visar dessutom att totalkostnaderna för
anläggningen blir lägre med underhållsavtal än vid reparationer
som föranleds av haverier.

SiRemote Info
- den nya vägen till realtidsinformation

SiRemote Info är en ny tjänst som gör att företag själva kan ta
emot larm och annan information från sina brand- och inbrotts-
larmanläggningar. Informationen kan skickas som SMS eller e-
post direkt till t.ex. anläggningsskötaren eller annan personal
inom företaget.

alltid har en anläggning med rätt detektionssäkerhet. Dess utom
kontrollerar vi:

larmdon - för tidig varning

styrfunktionerna - t ex för stängning av branddörrar, fläktar
och hissautomatik m m.

batterierna - som håller anläggningen igång vid strömavbrott

orienteringsritningarna - att dessa är aktuella så att rädd-
ningstjänsten hittar rätt vid en insats.

Siemens servicepersonal upprättar en speciell rapport i sam-
band med kontrollen. Ett ”kvitto” på att anläggningen håller
avtalad säkerhetsnivå.

Utbildning i skötsel av anläggningen

Genom ett underhållsavtal med Siemens försäkrar ni er inte bara
om att alltid ha brandlarmanläggningen i topptrim. Även de per-
soner hos er som hanterar anläggningen hålls uppdaterade.
Särskilt viktigt med tanke på eventuellt nyanställd personal.

Siemens servicepersonal daterar vid varje underhållstillfälle upp
era anläggningsskötares kunnande om funktion, skötsel och
handhavande.

För de som önskar ännu djupare kunskaper om det egna säker-
hetssystemets skötsel kan Siemens även erbjuda en mer kvalifi-
cerad utbildning av anläggningsskötare.
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Rätt till ändringar förbehålles.

Informationen i detta dokument innehåller allmänna beskrivningar av tillgängliga tekniska alternativ

som inte alltid finns med i alla enskilda fall. De nödvändiga funktionerna bör därför specificeras i

varje enskilt fall vid kontraktsavslut.

Affärsområdet Building Technologies inom Siemens AB erbjuder ett brett utbud av produkter,

system och service i syfte att öka säkerheten, höja komforten och förbättra ekonomin i fastigheter.

Building Technologies är världsledande inom brand och säkerhetssystem samt byggnads auto ma tion.

Vi erbjuder integrerade och effektiva systemlösningar, tjänster och produkter för energihushållning

och innemiljö samt säkerhetsteknik för skydd av människor, miljö och egendom. 

Region Nord

Sundsvall, tel: 060-700 33 00, fax: 060-700 33 99

Region Öst

Stockholm, tel: 08-578 430 00

Region Mitt

Norrköping, tel: 011-440 61 00, fax: 011-440 61 99

Region Väst

Göteborg, tel: 031-727 43 00, fax: 031-727 61 99

Region Syd

Malmö, tel: 040-691 61 00, fax: 040-691 61 99

Kundservice 

Tel: 0200-116 621

E-post: Kundservice.se@siemens.com
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